
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης για έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την υπηρεσία με τίτλο: «Εφαρμογή 
προγράμματος ψηφιοποίησης και προώθησης σε υιοθεσίες πληθυσμού αδέσποτων ζώων συντροφιάς 
του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος έτους 2017».   

Στα Σπάτα σήμερα 21 Νοεμβρίου 2017, ημέρα Τρίτη και ώρα 09.00 στο Δημοτικό Κατάστημα, συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, ύστερα από την υπ’ αριθ. 
πρωτ.: 38504/17-11-2017 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με τα δ/ξεις του άρθρου 75, Ν.3852/2010.  
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι από το σύνολο εννέα (9) μελών, βρέθηκαν 
αρχικά παρόντα έξι  (6) μέλη, ήτοι: 

Παρόντες  
κ. Σερέτης Χρήστος του  Γεωργίου Δημοτ. Σύμβουλος ως Αντιπρόεδρος της Επιτροπής 
κ. Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνα Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στέφανου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου Αντιδήμαρχος ως αναπλ. μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Στάμου Δημήτριος του Γεωργίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Χρήστος του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Προσήλθε στο 24ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Δημοτικός Σύμβουλος & μέλος της Επιτροπής κ. 
Λάμπρου Παναγιώτης. 

Λόγω απουσίας του Προέδρου – Δημάρχου, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 παρ.2 του 
Ν.3852/2010, αναλαμβάνει προεδρεύων ο Αντιπρόεδρος κ. Σερέτης Χρήστος. 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Προεδρεύων κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Στη Συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 
Στη Συνεδρίαση παραβρέθηκε επίσης ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου κ. Σμέρος Γεώργιος. 

Ο Προεδρεύων κ. Σερέτης Χρήστος, εισηγούμενος το 31o θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής:  

Έχοντας υπόψη τις παρακάτω διατάξεις : 
1. Το Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/2006) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» (άρθρα 209 και 273) όπως αυτό 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/08, (ΦΕΚ 263/τ.Α΄/23.12.2008) και 
όπως αναδιατυπώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ. 3 του Ν. 3536/07 (ΦΕΚ 42/τ.Α΄/23-2-2007) 
2. Το Ν. 4412/2016 Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών, όπου προβλέπεται ότι η 
απευθείας ανάθεσης των δημοσίων συμβάσεων που αφορούν παροχή υπηρεσιών, προμηθειών όταν ο 
προϋπολογισμός δεν ξεπερνάει το όριο των 20.000,00 € χωρίς Φ.Π.Α. 
3. Το Π.Δ. 80/2016 σύμφωνα με το οποίο η αναγραφή συγκεκριμένης πίστωσης στον Προϋπολογισμό του 
Δήμου, δεν σημαίνει και έγκριση για την πραγματοποίηση δαπανών σε βάρος αυτής. Οι πιστώσεις του 
Προϋπολογισμού δεν μπορούν να χρησιμοποιηθούν (εκτελεστούν), αν προηγουμένως δεν διατεθούν 
(ψηφιστούν) με απόφαση του αρμοδίου κατά περίπτωση οργάνου. 
4. Τις εγκυκλίους 6347/24-5-1985 και 38135/9-7-1986, με βάση τις οποίες οι πιστώσεις που είναι 
γραμμένες στον προϋπολογισμό δεν μπορούν να χρησιμοποιηθούν για το σκοπό για τον οποίο έχουν 
προβλεφθεί, αν δεν διατεθούν (ψηφιστούν) με απόφαση του αρμοδίου οργάνου, εκτός αν πρόκειται για τις 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.33/21-11-2017 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 656/2017 

 
 

ΑΔΑ: 6ΕΑΔΩ1Χ-69Ο



 

 

 

2 
πιστώσεις της παρ. 5 του άρθρου 158 του ΚΔΚ (Ν. 3463/06), οι οποίες διατίθενται χωρίς απόφαση 
οποιουδήποτε οργάνου (αποδοχές προσωπικού, αντιμισθία αιρετών, μισθώματα ακινήτων, υποχρεωτικές 
εισφορές, κλπ) και οι οποίες αναλαμβάνονται από την αρχή του έτους για ολόκληρο το ετήσιο ποσό τους 
(άρθρο 66 παρ. 8 Ν. 4270/14, Εγκ. ΥΠΕΣ-ΥΠΟΙΚ 30/19664/20-4-2011 και άρθρο 9 παρ. 1 Π.Δ. 80/2016).    
5. Τις διατάξεις του άρθρου 103 παρ. 2γ του ΚΔΚ (Ν. 3463/06) και του άρθρου 72 παρ. 1-δ- του Ν. 3852/10, 
προβλέπεται ως γενική αρμοδιότητα, η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών 
και τη διάθεση (ψήφιση) των πιστώσεων του προϋπολογισμού (εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις 
ισχύουσες διατάξεις του άρθρου 158 παρ. 3 & 4 του Ν. 3463/06, διατίθενται με απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου ή του Δημάρχου). 
6. Για την εκτέλεση της εργασίας έχει προβλεφθεί πίστωση στον προϋπολογισμό δαπανών του Δήμου, 
οικονομικού έτους 2017 που ψηφίστηκε με την 459/2016 απόφαση του Δημοτικού μας Συμβουλίου, (ΑΔΑ 
6ΟΒΑΩ1Χ-Π9Π) εγκρίθηκε   με   την   108702/39385/3-1-2017   απόφαση   της   οικείας   Αποκεντρωμένης   
Διοίκησης,  προβλέπεται σχετική πίστωση για το σκοπό αυτό, με Κ.Α. 15-6162.002, ύψους 6.200,00€. 
7. Τις διατάξεις του Ν. 4039/2012. 
8. Λαμβάνοντας υπόψη το υπ’αρ. πρωτ.24069/ 21-07-2017 αίτημα της Αστικής μη κερδοσκοπικής 
εταιρείας « ΚΑΘΕ ΣΚΥΛΟΣ ΕΝΑ ΣΠΙΤΙ – DOGS’ VOICE».  
 Η συγκεκριμένη υπηρεσία έχει σκοπό να επιτευχθεί η αποτελεσματικότερη και πλήρη οργάνωση των 
αδέσποτων και δεσποζόμενων ζώων συντροφιάς του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος στα πλαίσια των 
υποχρεώσεων που απορρέουν από τον Ν. 4039/2012 και συγκεκριμένα μέσω της αξιοποίησης καινοτόμων 
εφαρμογών και σύγχρονών τεχνολογιών. Κρίνεται λοιπόν απαραίτητη η ανάθεση της υπηρεσίας 
«ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΣΕ ΥΙΟΘΕΣΙΕΣ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ 
ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ ΕΤΟΥΣ 2017» .  
   Το συνολικό κόστος της εργασίας, βάσει του ενδεικτικού προϋπολογισμού στην  110/2017 μελέτη της 
Δ/νσης Προγραμματισμού, ανέρχεται στο ποσό των 5.000,00€ χωρίς Φ.Π.Α., στο ποσό των  6.200,00€ με 
Φ.Π.Α. (24%) και θα καλυφθεί από ιδίους πόρους του Δήμου. Για την εκτέλεση της εργασίας έχει 
προβλεφθεί πίστωση στον προϋπολογισμό δαπανών του Δήμου, οικονομικού έτους 2017, ποσού 6.200,00€ 
με ΚΑ: 15-6162-002.  
Προτείνω: 
Την εκτέλεση της υπηρεσίας «ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΣΕ 
ΥΙΟΘΕΣΙΕΣ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ ΕΤΟΥΣ 
2017».  όπως αναλυτικά αναφέρεται στο εισηγητικό μέρος της παρούσης. 
Τη έγκριση και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 6.200,00€ με Φ.Π.Α., η οποία θα διατεθεί σε βάρος του 
ΚΑ δαπάνης 15-6162-002 του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2017, για την απευθείας 
ανάθεση  της  υπηρεσίας «ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΣΕ ΥΙΟΘΕΣΙΕΣ 
ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ ΕΤΟΥΣ 2017».   
 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τ’ ανωτέρω, ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει την δαπάνη και διαθέτει πίστωση ύψους 6.200,00 € σε βάρος του Κ.Α.15-6162.002 του 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2017, για την απευθείας ανάθεση  της υπηρεσίας με τίτλο: «Εφαρμογή 
προγράμματος ψηφιοποίησης και προώθησης σε υιοθεσίες πληθυσμού αδέσποτων ζώων συντροφιάς του 
Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος έτους 2017».   

Μειοψήφησε η Δημοτική Σύμβουλος και μέλος της Επιτροπής κα. Ραφτοπούλου Άννα, για τους λόγους που 
ανέφερε στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά της συνεδρίασης. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 656/2017. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο Προεδρεύων - Αντιπρόεδρος  ΤΑ ΜΕΛΗ 
της Οικ. Επιτροπής 

 
Σερέτης Χρήστος  

 

 1.  Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνα 
 2.  Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
 3.  Μπασινάς Ιωάννης του Στέφανου 
 4.  Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ  5.  Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
ΤΗΣ ΟΙΚ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  6.  Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 

   
            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΕΑΔΩ1Χ-69Ο


		2017-11-24T13:57:08+0200
	Athens




